течете 1912 года съ остаточными записано всего наличными 2581 р. 
76 к. и билетами 7900  руб.; въ расходе за то ж е  время записано на­
личными 1794 руб. 66 коп.; въ остатке къ 1-му января 1913 года 
должно быть и значится по книге наличными 787 руб. 10 коп. и би­
летами 7900  руб., а всего восемь тысячъ шестьсотъ восемьдесятъ семь 
рублей десять копеекъ (8687 руб. 10 коп.), итоги и транспорты верньу
2) Отчетъ правлешя о приходе, расходе и остатке суммъ Общества 
составленъ во всемъ согласно съ приходо-расходною книгою и оправ­
дательными документами, хранящимися въ делахъ Общества; 3) съ 1 -го ян­
варя 1913 года по 3-е апреля 1913 года записано въ книге на при­

[...]

ходе наличными 634 руб. 4 коп. и билетами 600 руб., всего 1234 р. 
4 к., а израсходовано за это время наличными 886 руб. 38 коп.;ага- 
кимъ образомъ, всехъ суммъ Общества ко времени свидетсльствоватя 
должно быть наличными 534 руб. 76 коп. и билетами 8500 руб., а 
всего девять тысячъ тридцать четыре руб. семьдесятъ шесть коп. (9034 р. 
76 к.), каковя сумма при поверке и оказалась сохраненною, а именно: 
по книжкамъ сберегательной на имя Общества кассы за №№ 41144  и 
310 находится въ Вологодскомъ Отделеши Государственнаго Банка 
432 руб. 19 коп. наличными и 8500 руб. билетами и на рукахъ у